
Contacto

Teléfono 928446835
Correo Electrónico llopez@laspalmasgc.es

Dirección Postal

C/ Dr. Alfonso Chiscano Díaz, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 054/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2023 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.laspalmasgc.es/es/areas-tematicas/deportes
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wN81KVrpFZ7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de nuevos equipos informáticos (4 ordenadores y sus complementos)

Contrato menor relativo a la adquisición de nuevos equipos informáticos (4 ordenadores y sus complementos)Descripción 
ante la incorporación de personal al Instituto Municipal para la Promoción de la Actividad Física y el Deporte de Las Palmas
de Gran Canaria.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.349,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.999,92 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.laspalmasgc.es/es/areas-tematicas/deportes
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wN81KVrpFZ7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b68a112c-e680-469d-929e-160ca79e51c0


Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

PICANARIAS I.T., S.L.
NIF B72639412
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.999,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.349,91 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Art. 118 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y Base 27 de Ejecución del Presupuesto
2023 del ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BUQYcwCtAZHXO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000011258722 |  2023-926518 | Thu, 06 Jul 2023 10:04:56:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37078178568384359193104977981197853482 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BUQYcwCtAZHXOjazN1Dw9Q%3D%3D

